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19 marca 2019

Pomnik Trzech Krzyży Katyńskich będzie
wyremontowany

Umowę użyczenia działki w Hucie Szklanej, ze znajdującym się na niej pomnikiem
Trzech Krzyży Katyńskich zawarł Świętokrzyski Park Narodowy z gminą Bieliny. W
wydarzeniu udział wziął marszałek Andrzej Bętkowski, wojewoda Agata Wojtyszek
oraz świętokrzyscy parlamentarzyści: Maria Zuba i Krzysztof Słoń.

Dokument podpisali w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach dyrektor
Świętokrzyskiego Parku Narodowego Jan Reklewski z wójtem Bielin Sławomirem Kopaczem.
List intencyjny dotyczący podjęcia starań zmierzających w tym kierunku podpisany został 11
kwietnia 2017 roku przez wojewodę świętokrzyskiego, marszałka województwa i  starostę
powiatu kieleckiego.

W wyniku porozumienia, zlokalizowany w Hucie Szklanej pomnik ofiar Katynia, Charkowa i
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Miednoje – nazywany „Golgotą Wschodu” wraz z działką o powierzchni 60 arów został
przekazany w zarządzanie gminie Bieliny, na 25 lat. Zawarta umowa pozwoli na
przeprowadzenie remontu pomnika, uporządkowanie terenów zielonych oraz wykonanie w
jego otoczeniu prac i urządzeń związanych z poprawą funkcjonalności terenu i
bezpieczeństwa osób uczestniczących w odbywających się przy pomniku uroczystościach i
wydarzeniach.

– W tym roku mija 20 lat od postawienia tego pomnika, dlatego tym bardziej cieszę się, że to
wyjątkowe dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego miejsce będzie wyglądało
godnie. Naszym obowiązkiem jest przygotowanie tego miejsca w taki sposób, aby
pielgrzymi, turyści i mieszkańcy mogli się tam bezpiecznie zatrzymać oraz spędzić chwile
zadumy – mówił wójt Bielin Sławomir Kopacz.

Wsparcie finansowe planowanych działań zadeklarował marszałek województwa
świętokrzyskiego. – Owe trzy stalowe krzyże utrwalają pamięć tych, którzy oddali życie za
ojczyznę. Miejsce to jest odwiedzane przez cały rok przez pielgrzymów i turystów dlatego
jako samorząd województwa chcemy uczestniczyć w realizacji tej ważnej dla nas wszystkich
inwestycji – mówił marszałek Andrzej Bętkowski.

W spotkaniu wzięli udział również wicestarosta kielecki, superior klasztoru misjonarzy
oblatów na Świętym Krzyżu oraz przedstawiciele stowarzyszenia Kielecka Rodzina Katyńska,
z inicjatywy których doszło do podpisania porozumienia.
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